
 

 

 
Copia Albo 

COMUNE DI SAN PIETRO AL TANAGRO 

Provincia di Salerno 
 

AREA VIGILANZA - MANUTENZIONI - TRIBUTI 
 

Determinazione Registro Generale 

Numero 1  Del 01/03/2024 Numero 23  Del  01/03/2024 

 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE RINNOVO POLIZZA RCA GASOLONE 

TARGA DG050YR IN DOTAZIONE ALL'ENTE           

 

 

L’anno duemilaventiquattro del mese di  marzo  il giorno uno  nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA VIGILANZA - MANUTENZIONI - 
TRIBUTI 

 

VISTA la necessità di procedere, al rinnovo della polizza RCA in oggetto scaduta in data 

16/02/2024; 
 

CONSIDERATO che le polizze assicurative sono state contratte con la Compagnia di 

Assicurazione ALLIANZ S.P.A. - Saving s.r.l. Filiale di Padula (SA) P.IVA 01499160768, 

relativi agli automezzi: 

• Polizza assicurativa veicolo targato DG050YR (GASOLONE) in scadenza il 

16/02/2024; 

 
VISTO il preventivo della compagnia ALLIANZ Spa - Saving s.r.l. relativo della polizza 

sopra indicata, acquisita al prot. generale del Comune di San Pietro al Tanagro al n. 767 in 

data 23/02/2024, agli atti, il cui premio è di euro 608,00 annuali; 

 

CONSIDERATO che sono in corso degli aumenti generalizzati praticati dalle compagnie 

assicurative dall’inizio del 2024; 

 

CONSIDERATO che il veicolo in data 03/01/2023 è stato interessato da un incidente; 

 

VISTO il preventivo richiesto alla compagnia ZURICH ASSICURAZIONI Spa, acquisito al 

prot. generale n.768 in data 23/02/2024, agli atti, il cui premio è di euro 1150,00;  

 
RITENUTO, pertanto, opportuno procedere alla stipula della polizza assicurativa con la 

società “ALLIANZ S.P.A. – Saving srl Filiale di Padula per l'importo complessivo di euro 

608,00; 
 

VISTO l’art 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro al Tanagro.  Responsabile Procedimento: CIVALE ROSA 

PASQUALINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il D.P.R n. 207/2010; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il decreto di conferimento dell’incarico di responsabile della P.O.; 

VISTO il D.lg 36/2023; 

 
RITENUTO che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto responsabile di 

posizione organizzativa ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non 

essere, quindi, in posizione di conflitto di interessi; 

 
DATO ATTO che il responsabile del procedimento non ha rilevato né segnalato alcuna 

ipotesi, anche potenziale, di conflitto di interessi; 

 

RICHIAMATA: 
la delibera di Consiglio Comunale Comunale n. 11 del 29/09/2023 con cui è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario 2023/2025; 

 

RICHIAMATA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art.107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

DETERMINA 
 

1) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e dell’articolo 7 del 

D.P.C.M. 28/12/2011, le somme di seguito indicate: 
 

Creditore 
SAVING SRL - AGENTE ALLIANZ SPA FILIALE DI PADULA (SA) 84034 

VIA NAZIONALE 250/bis 

Causale 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE RINNOVO POLIZZA RCA GASOLONE TARGA DG050YR 
IN DOTAZIONE ALL’ENTE 

CIG  B0A0971067  

Importo € 608,00 IBAN IT59C0101042040100000000690 
 

Eserc. Finanz. 2024 Missione 09 

Programma  03 Titolo 1 Macroaggregato 10 cap 1323/0 

importo € 608,00 

 

2) di attestare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv.  

in legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

 
Esercizio di esigibilità Importo 

2024 € 608,00 

 

3) di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro al Tanagro.  Responsabile Procedimento: CIVALE ROSA 

PASQUALINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

 

5) di liquidare ai sensi dell’articolo 184 del d.Lgs. n 267/2000 

 

Documento  
Numero  Data  Importo Prot. 

Ente 

Data 

Premio 16/02/2024 € 608,00 767 23/02/2024 

 

Verifica prestazione e regolarità contributiva e fiscale 

(dichiarazioni valide anche in relazione al rispetto del piano di contrasto alla corruzione) 

I documenti di spesa prodotti sono conformi alla legge, comprese quelle di natura fiscale, formalmente e 

sostanzialmente corretti 

X 

Le prestazioni eseguite o le forniture di cui si è preso carico rispondono ai requisiti quantitativi e 

qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite 

X 

L’obbligazione è esigibile in quanto non sospesa da termine o condizione X 

 

DURC 

Numero  Regolarità 

INAIL_41299669 14/11/2023 SI  NO  

Verifica Inadempimenti  (ex Art. 48-bis D.P.R. n. 602/73) SI      NO    

 

 

 LIQUIDARE 

 

Creditore 
SAVING SRL - AGENTE ALLIANZ SPA FILIALE DI PADULA (SA) 84034 

VIA NAZIONALE 250/bis 
Codice 

Fiscale/ P. 

IVA 
 C.F n. 01499160768 

Causale 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE RINNOVO POLIZZA RCA GASOLONE TARGA DG050YR 

IN DOTAZIONE ALL'ENTE 

Fattura Numero Premio Del 26/01/2023 

Importo € 608,00 IBAN IT59C0101042040100000000690 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

 
 IL RESPONSABILE DI AREA  

 F.to:  DOTT. DOMENICO QUARANTA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro al Tanagro.  Responsabile Procedimento: CIVALE ROSA 

PASQUALINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 si appone il visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione che, 

pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Sant Pietro al Tanagro, Lì   01/03/2024 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

F.to: Rag. Maria Emanuela ARMAGNO 
 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente atto viene pubblicato sul sito internet www.comune.sanpietroaltanagro.sa.it il 01/03/2024  

 

Sant Pietro al Tanagro, lì  01/03/2024 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to:  Dott. Domenico Quaranta 

 

 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale  per uso amministrativo  

 

San Pietro al Tanagro, 01/03/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

Dott. Domenico Quaranta 

 


